
СОВЕТ АКЗИГИТОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКА 

ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

АКЪЕГЕТ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

10 января 2024г. Акзигитово 

КАРАР 

№ 149 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

статусе депутата Совета Акзигитовского 

сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденное решением 

Совета от 04 марта 2021 года  №26 (с 

изменениями, внесёнными решениями 

Совета Акзигитовского сельского 

поселения от16 августа 2021 года. №44, 

от 24 декабря 2021 года №53, от 07 марта 

2023 года №113, от 22 августа 2023 года 

№128 ) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике 

Татарстан» от 24 июля 2004 года №45-ЗРТ, Уставом муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, Совет Акзигитовского сельского  поселения  решил: 

 

1. Внести в Положение о статусе депутата Совета Акзигитовского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденное решением Совета от 04 марта 2021 года  №26 (с изменениями, 

внесёнными решениями Совета Акзигитовского сельского поселения от16 августа 

2021 года. №44, от 24 декабря 2021 года №53, от 07 марта 2023 года №113, от 22 

августа 2023 года №128 ) следующие изменения: 

1.1. статью пять дополнить частью 2.1. следующего содержания: 

«2.1. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 



законом №131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, 

а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе Портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационных стендах по 

адресам: с.Акзигитово, ул.Центральная, д.4 (здание администрации поселения). 

   

 

 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

